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Vercador
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Vercador
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REQUISICAO DE NUMERARIO PARA VIAGEM
LEI N° 2.097/09, DE 19/03/2009 — REGIME DE ADIANTAMENTO

Ao Assessor de Contabilidade

Requisigdo n® 03/2019
Requisitante: ( x ) Vereador () Funcionario
Nome: Kleber Lopes de Sousa
Valor: RS 1.300,00 (um mil e trezentos reais).
Dotagdo or¢amentaria: 33.90.14.14.00 — Diarias no Pais
Origem das despesas: alimentagdo ¢ hospedagem.
Data da viagem: 11.03.2019
Data da missao: 12 ¢ 13.03.2019
Destino: Brasilia-DF

Objetivo da Missdo (comunicado SDG 19/2010 do Tribunal de Contas):
Participar de audiéncia com o Deputado Federal Ricardo Izar visando tratar
de assuntos de interesse do municipio (reivindicagdo de verbas).

Bastos, 11 de marco de 2019,
Kleber Lopes de Sousa
Vereador
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Mesa Diretora: 20192020
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Prestdent
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Ester Chatiert Garbin

Adauto Dias do Prado
Vereador
Francisco P. B. Ferreira da Silva
Vereador
Josni Nunes
Vereador
Kleber Lopes de Sousa
Vercador
Patrocinio Monterro Filho
Vereador
Rogério Fernandes
Vereador
Yutaka Kimura
Vereador
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RuaPresidenteVargas, 488 - Centro-Fone: (14)3478-1601/3478-2777/3478-4099-CEP: 17690-000-BASTOS-SP
hitp://www.camarabastos.sp.gov.br - e-mail:camarabastos@camarabastos.sp.gov.br

PRESTACAO DE CONTAS
Requisig¢dao n° 03/2019

Kleber Lopes de Sousa, Vereador da Cémara Municipal de
Bastos, vem atraves do presente prestar contas relativas as despesas efetuadas com o numerario recebido
do assessor de contabilidade em 11/03/2019 (viagem a Brasilia-DF):

ELEMENTO DA DESPESA - 33,90.14.14.00.00 — DIARIAS NO PAIS
VALOR RECEBIDO RS 1.300,00
-Lanchonete e Churrascaria Bady Bassitt, cupom fiscal extrato n° 099378, de|R$ 70,84
11/03/2019.
-De Novo Sabor LTDA-ME, cupom fiscal COO n° 022146, de 12/03/2019. RS 96,00
-Feijaozinho Comércio de Bar e Restaurante LTDA, DANFC-e n® 4594, de|R$ 94,00
12/03/2019.
-De Novo Sabor LTDA-ME, cupom fiscal COO n® 022155, de 13/03/2019. RS  86.50
-Feijdozinho Comércio de Bar e Restaurante LTDA, DANFC-e n° 4610, de|R$ 92,50
13/03/2019.

-Kingstown Hotéis e Turismo LTDA, DANF-e n° 541, de 14/03/2019. RS 837.00
-Lanchonete Pratdo - EIRELI, cupom fiscal COO n° 278169, de 14/03/219. R$ 16,00
-TOTAL DA DESPESA RS 1.292,84
-TOTAL A DEVOLVER RS 7,16

Bastos, 14 de margo de 2019.

Kleber Lopes de Sousa
Vereador

Destino: Brasilia-DF
Autoridades que atenderam e assuntos: Deputado Federal Ricardo Izar, visando tratar de assuntos
de interesse do municipio de Bastos e questdes de satde piiblica. (vide relatério de viagem).

DESPACHO DO\PRESIDENTE:
provada quivﬁ&geaminha prestagio

Sr. Presidente, a presente prestagdo de contas
encontra-se regular, achando-se conforme para
seu arquivamento. Bastos, 14/03/2019 de contas sph o\n® 03/2019. Bastos,

14/03/2019.\
| .

' (NICUS Y - V1 anToNn )
Vinicius Tolentino Mantovani
Controle Interno




CHURRASTARIA MACEDAT

LANCHORETE F CHURRASCRRIA BADY BASSITT

CNPJz07.504. 169/0001-28 TE 195661288117 IM:31382005
ROE BR1S3 KnB2. 82 Z0WA RURAL

BADY BASSITT-SP CEP:15115-000 Vel 32568130

Extrato No. 094378
CUPOR FISCAL ELETRONICD - SAT
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TOIAL RS 70 ﬂ
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SAT No 0002490514
11/03/2019 21:06:27
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Dinheiro 96, 00
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FEIJAOZINHO RESTAURANTE

LHPJ 086512 087/0001-50 FEIJADZINHO COMERCIO DE BAR
E RESTAURANTE LTDA ME

SSA 02 Lote 04 Loja, 001 Brasilia - Brasilia - DF 72015-025 Fone

61101-3646 | E - 07602583001-76
DOUUMENTO AUXILIAR DA NOTA FIBCAL DE €ONSUMIDOR ELETRONICA
EMITIDA EM CONTINGENCIA

Pendente de Autorizagao

# Codigo Descingdo Otde Uin Valor unit. Valor total
001 000002 DESPESA C/ REFEICAOQ

1 UN X 94 00 94,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 84,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dhnheiro 64,00

Consulte pela Chave de Acesso em
nttp www fazenda df gov br/nfee/consulta
£318 0308 6120 8700 0160 6500 1000 0045 8462 0836 2887
NFC-e n" 000004594 Série 001 12/03/2019 21:31:43 Via
Consumidor
CONSUMIDOR CNPJ: 51.507.135/0001-89
Consurmidor
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagdo

Fonto IBPT DF F3L1P3
Trb Aprox.: RS 3,85 Fed. e RS 16,82 Est. e RS
0,00 Mun

Operador. ADMINISTRADOR

Pracon DF 151 SCS Qd. 08 Bloco B60 Sala 240 - Ed Venancio

2000 - Brasilia DF
Sistema RR Solucoes (61) 4141-5133
Tnbutos Totais incidentesiLei Federal 12 741/12) RS 20,87
Emitico pelo sisterna GDOOR - www gdoor. com br
avango de linha
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TOTAL R$ 86, 50
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VERSAD:01.01,01 ECF:00
OQDDWEQUTUTYYY 13/03/201‘3 13 59: 10V
FAB:BEO05 10756 1000008524 1



FEIJAOZINHO RESTAURANTE
CNPJ 08512 087/0001-50 FEIJADZINHO COMERCIO DE BAR
E RESTALURANTE LTDA ME
CEA D2 Lote 04 Loja, 001 Brasilia - Brasiha - DF 72015-025 Fone
61101-3846 |.E.: 07602583001-76
DOCUMENTO AUKILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETROMICA
# Codigo Descricao Gtde Un Valor unit. Valor total
001 000002 DESPESA ¢/ REFEICAD

1 UN X 892,50 92,50
QTD. TOTAL DE ITENS oot
VALOR TOTAL RS 92 50
FORMA DE PAGAMENTO Walor Pago
Dinheiro 82,50

Consulte pela Chave de Acesso em
http /vwww fazenda df gov brinfee/consulta
5319 0309 5120 B700 0150 6500 1000 0046 1018 1899 V635
NFC-e n" 000004610 Série 001 13/03/2019 21:23:18
CONSUMIDOR CNPJ: 51.507.135/0001-89
Consurmidor
Protocolo de Autorizagdo’ 353180108452101
Data de Autorizacdo 13/03/2018 212319

Fante' IBPT DF F3L1P3
Trib Aprox. R$ 3 89 Fed e RS 16,65 Est. e RS
0,00 Mun.

Operador: ADMINISTRADOR
Procon DF 151 SCS Qd, 08 Bloco B60 Sala 240 - Ed Venancio
2000 - Brasilia DF
Sistema RR Solucoes (61) 4141-5133
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12) RS 20.64

Emitido pelo sistema GDOOR - www gdoor com fir
avanco de linha

LANCHONETE PRATAQ - EIRELI
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Te= u2ru% a0m
MO-5: S50FF382a%abceRehBodd 7Ta09e5T7224
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G, =lIﬂ?|ﬂf? TEVGIRTY SHEVRHZD TORGERS B3 MIDFANEERP
BEMATECH ME-4000 TH FT ECF-IF
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|—w TAEMOS DE KINGSTOW WﬁE‘I\MMLHTb&N PROVA/TOS | SERVICTS CONSTANTES DA NUTA FISCAL INDICADS AQ LADO. 1 NF-¢e
! DATA DE RECEBIMENTC IDENTIFICATAG F ASSINATUI LO RECEBEDOR | N° 000000541

| SERlE 001

[ DENTIFICACAD D0 EMITENTE. ' = 1 ¥ .
KINGSTOWN HOTEIS E TURISMO LTDA ' DANFE '
| DOCUMENTO AUXILIAR DA |

NOTA FISCAL nmﬁmra\ |
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CEP:72015-300 - Braslm - DF 1 ' ! 5319 0300 5728 3400 0171 5500 1000 00035 4110 0000 3418
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Camara Municipal de Bastos

RuaPresidente Vargas, 488 - Centro-Fone: (14)3478-1601/3478-2777/3478-4099-CEP: 17690-000-BASTOS - SP
http://www.camarabastos.sp.gov.br - e-mail:camarobastos@camarabasios.sp.qov.br

Excelentissimo Senhor
Claudemir José dos Santos
' Presidente da Cimara Municipal

m-ros BASTOS - SP

DO VO

Kleber Lopes de Sousa, vereador nesta Casa de
Leis, vem mui respeitosamente, requerer a Vossa Exceléncia, que se digne
autorizar o uso do veiculo da Edilidade, dirigido pelo motorista da Camara
Municipal — Sr. Leandro Zanelli, com saida prevista para o dia 11 de marco de
2019, segunda-feira, no periodo noturno, com destino para a cidade de
Brasilia - DF, bem como a liberacio de recursos financeiros destinados para

Mess Dirtors: 2019/2020 0 custeio de alimentacfio, pouso; visando participar de uma audiéncia com o
Clundemnit Jogé don Suen Deputado Federal — Ricardo Izar junto 3 Cimara dos Deputados, ora

Jureod || agendadas para os dias 12 e 13/03/2019, e com retorno no dia 14/03/2019,
conforme convite em anexo, visando tratar de assuntos de interesse do
municipio de Bastos.

Vereadores: Outrossim, solicito que caso ndo seja possivel a
At Dias 40 Prads liberacdo do veiculo para a citada viagem, que seja deferido para que esse

i . :
Fancixo?. B Faindasive YET€AAOT possa viajar de avido.

Vereador

Vereador No retorno da viagem esse vereador ficara
Kleber Lopes de Sousa y - N ;

Vereador responsavel pela obtengdo de uma Declaragio de Comparecimento, ou outro

s oo nghas documento que comprova a audiéncia, que sera anexada ao Relatorio de Viagem.
Rogério Fernandes
Vereador
Yutaks Kimura
Vereador

Iyoiewsq esteiW -THiv0:ET - 6T0Z/Z0/ZZ - 0£0'000 ol 0j030304d - dS/SOLSVE WD

Nestes Termos,
P. Deferimento.
Bastos, 22 de fevereiro de 2019.

Z 2 o
- Kleber Lopes dé Sousa
Vereador




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Ricardo lzar - SP

Of. n. 026/2019

Brasilia, 21 de fevereiro de 2019.

Ao llustrissimo Senhor

KLEBER LOPES

Vereador da Camara Municipal de
BASTOS-SP

Senhor Vereador,

Com os meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para convidar
Vossa Senhoria para vir até Brasilia nos dias 12 e 13 de marco para tratamos de

assuntos relacionados ao Municipio de Bastos-SP.

Sem outro particular para o momento, antecipo os meus agradecimentos.

Atenciosamente,

Deputado RICARDO IZAR



Camara Municipal de Bastos

RuaPresidente Vargas, 488 - Centro-Fone: (14)3478-1601/3478-2777/3478-4099-CEP:17690-000-BASTOS-SP
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Mesa Dirctora: 2019/2020

Clavdemr José dow Sentoy
I'resiilent
Jurandi (

Ester Crpane

Adauto Dias do Prado
Vereador
Francisco P. B. Ferreira da Silva
Vereador
Josni Nunes
Vereador
Kleber Lopes de Sousa
Vereador
Patrocinio Monteiro Filho
Vereador
Rogério Femnandes
Vereador
Yotaka Kimurs
Vereador

Excelentissimo Senhor
Claudemir José dos Santos
Presidente da Cimara Municipal
BASTOS - SP

Kleber Lopes de Sousa, vereador nesta Casa de
Leis, vem mui respeitosamente, requerer a Vossa Exceléncia, que se digne
autorizar o uso do veiculo da Edilidade, dirigido pelo motorista da Camara
Municipal — Sr. Leandro Zanelli, com saida prevista para o dia 11 de marco de
2019, segunda-feira, no periodo noturno, com destino para a cidade de
Brasilia - DF, bem como a liberacio de recursos financeiros destinados para
o custeio de alimentaciio, pouso; visando participar de uma audiéncia com o
Deputado Federal — Ricardo Izar junto 3 Cimara dos Deputados, ora
agendadas para os dias 12 e 13/03/2019, e com retorno no dia 14/03/2019,
conforme convite em anexo, visando tratar de assuntos de interesse do
municipio de Bastos.

Outrossim, solicito que caso ndo seja possivel a
liberacdo do veiculo para a citada viagem, que seja deferido para que esse
vereador possa viajar de avido.

No retorno da viagem esse vereador ficara
responsavel pela obtengdo de uma Declaragdo de Comparecimento, ou outro
documento que comprova a audiéncia, que sera anexada ao Relatorio de Viagem.

Nestes Termos,

P. Deferimento.

Bastos, 22 de fevereiro de 2019.

Vereador

Iyd1ewag esye -TH:v0IET - 6T0Z/Z0/ZZ-0L0"000 oY 0]020304d - dS/SOLSVE WD



Mesa Dirctora: 2019/2020

Claudemir José dos Santoy
Presidente
Jurindi Coelho de Assis
Vice-Presidente
Ester Gianer| Garbin
1* Seeretariv
Luiz Carlos dos Santos

2" Sevretaniy

Admuto Dias do Prado
Vereador
Francisco P. B, Ferreirs da Silva
Vereador
Josni Nunes
Vereador
Kleber Lopes de Sonsa
Vereador
Patrocinio Monieiro Filko
Vereador
Rogério Femnandes
Vereador
Yutaka Kimura
Vereador

|

Camara Municipal de Bastos

RuaPresidente Vargas, 488 - Centro-Fone: (14)3478-1601/3478-2777/3478-4099 - CEP: 17690-000 - BASTOS - SP

http://www.camarabastos.sp.gov.br - e-mail: camarabastos@camarabastos.sp.gov.br

RELATORIO DE VIAGEM

Destino: Brasilia - DF
Saida — dia 11 de Marco de 2019.
Chegada - dia 14 de Marco de 2019.

Vereador Kleber Lopes de Sousa juntamente com o Motorista da CAmara
Municipal Leandro Zanelli.

Relatorio Sucinto:

Saimos de Bastos no dia 11 de marc¢o de 2019, no
periodo noturno, chegando em Brasilia DF no dia 12/03/2019 aproximadamente
as 04:30hs.

No dia 12/03/2019 estivemos no Gabinete do
Deputado Federal Sr. Geninho Zuliani, visando tratar assuntos de interesse do
municipio de Bastos sobre a apresenta¢do de emendas parlamentares.

Em seguida estive no Gabinete do Deputado Federal
Sr. Ricardo Izar, solicitando sua intercess@o junto ao Ministério da Saude para
que seja agilizado a liberagdo do valor de R$ 150.000,00, ao Fundo Municipal de
Salde de Bastos, uma vez que a proposta n° 1189.2520000/1180-06 feita pelo
mesmo ja se encontra em tramitagdo no Ministério da Satde, onde visa a
aquisi¢do de um Veiculo Castra Movel. Foi tratado também no Gabinete do
Deputado Federal Sr. Ricardo Izar. um pedido solicitando sua intercessdo junto
ao Ministério da Saude para que seja agilizado a liberagdo o valor de R$
325.000,00. referente a proposta n® 944930/18-006, que visa a destinagdo dos
recursos financeiros para a aquisi¢do de um aparelho de ultrassonografia e para a
digitalizagdo dos servigos de raio-x, uma vez que o pedido feito pelo proprio
Deputado esta em fase de adequagdo técnica de mérito conforme o detalhe da
proposta em anexo.




Camara Municipal de Bastos

RuaPresidente Vargas, 488 - Centro-Fone: (14)3478-1601/3478-2777/3478-4099 - CEP: 17690-000-BASTOS-SP
http://www.comorobastos.sp.gov.br - e-mail:comoraobosios@comarobosios.sp.gov.br

Apos as audiéncias programadas para este dia, esse
vereador teve o privilégio de acompanhar o Deputado Federal Ricardo Izar e
participar da reunido da Bancada Paulista, constituidas pelos deputados
federais em que estavam discutindo sobre os investimentos dos recursos para as
cidades paulistas

No dia 13/03/2019, estivemos no setor de protocolos
do Ministério da Saide, em que protocolei dois oficios, solicitando ao Ministro
da Saude os seguintes Pedidos: agilizagdo da liberagdo do valor de R$ 325.000.,00,
referente a proposta n® 944930/18-006, que visa a destinagdo dos recursos
financeiros para a aquisi¢do de um aparelho de ultrassonografia e para a
digitalizag@o dos servigos de raio-x, uma vez que o pedido feito, esta em fase de
adequacdo tecnica de merito conforme o detalhe da proposta em anexo; bem um
pedido solicitando a agilizag@o na liberagdo do valor de R$ 150.000,00, ao Fundo
Municipal de Saude de Bastos, uma vez que a proposta n® 1189.2520000/1180-

esa Dizs: 20130820 06, se encontra em fase: “situacio atual da proposta: solicitando pagamento”.
Clodeni s o S Onde visa a aquisigdo de um Veiculo Castra Movel.
Jurmndh Coetho de Assn
Vice-Presidente . .
e vt Al Posteriormente retomamos, ao Gabinete do Deputado
Lz Caros dos Saion Federal Sr. Geninho Zuliani, em que protocolei o oficio n® 37/2019 referente ao

2* Secretiric

encaminhamento do requerimento n° 16/2019 de minha autoria solicitando ao

!mm- . EX B . L4 -~ o
. nobre deputado que viabilize junto aos orgdos competentes do Governo federal
Jorade ou através de emenda parlamentar junto a Camara dos Deputados visando a
i liberagdo de recursos financeiros no valor de R$ 250.000.00 para Associagdo
Josni Nuncs . J
Vereadr Beneficente de Bastos (Hospital).
Klober Lopes de Sousa
I\-’madm_ ) )
i e A seguir Retornamos ao Gabinete do Deputado
Talch Soenie Federal Sr. Ricardo Izar, para tratarmos outros assuntos referentes as emendas.
Yotaka Ki

Vereadot

Kimura

_ Apos isto feito, estivemos no Gabinete do Deputado
Federal Pastor Cezinha de Madureira, reiterando o pedido feito a Vossa
Exceléncia acerca do Requerimento n° 007/2019 de minha autoria, ora aprovado

por unanimidade de votos na 1° Sessdo Ordinaria realizada no dia 04/02/2019,
que em anexo, ora encaminhado a Vossa Exceléncia através do oficion®019/2019
— via correio AR, solicitando que viabilize junto aos orgdos competentes do
Governo Federal ou através de Emenda Parlamentar junto a Camara dos
Deputados, visando a liberagdo de recursos financeiros no valor de R$ 250.000,00
para a Associa¢do Beneficente de Bastos — Hospital, que serdo destinados para
serem aplicados em custeios ou investimentos na aquisi¢do de equipamentos,
visando atender a demanda.
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ApoOs o encerramento de todos os compromissos ora
programados para essa viagem, retornamos ao Municipio de Bastos SP no periodo
noturno, chegando aproximadamente as 06:20 hs do dia 14/03/2019.

Segue em anexo as declaragdes de comparecimento.

Bastos, 14 de margo de 2019.

Kleber Lopes %/\

Mesa Diretors: 20192020 Vereador

Claudemir José dos Santos
Presidente
Jurandi Coetho de Assis
Vice-Presidente
Ester Gumer) Garbin
1? Secretano
Ltz Carios dos Santos

2 Secretanio

Adauto Dias do Prado
Vereador
Francisco P. B. Ferreira da Silva
Vereador




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Ricardo lzar - SP

Brasilia-DF. 13 de margo de 2019.

DECLARACAO

Declaro, que o Vereador Kleber Lopes de Sousa Da Camara Municipal de BASTOS/SP,
esteve no Gabinete do Deputado Federal Ricardo Izar, em Brasilia, nos dias 12 e 13 do corrente para
tratar de assuntos relacionados ao Municipio de BASTOS/SP. entre outros a possibilidade de

destinagdo de recursos financeiros.

TAMIRES MARTINS

Secretaria Parlamentar

Céamara dos Deputados | Anexo IV - 6° andar - Gabinete 634 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5634 /3634 - Fax (61) 3215-2634 | dep.ricardoizar@camara.leg.br
Av. Brigadeiro Luis Antonio, 3662 | ardim Paulista | CEP 01402-001 - Sao Paulo/SP
Tel (11) 3887-7322 - Fax (11) 3887-7258 | ricardoizar@uol.com.br



Mesa Diretora: 2019/2020
Clandemir José dos Santoy

Presudente
Jurmndi Coetho de Assis
Viee-Presidente
Ester Ghmneri Garbin
|" Secreting
Luiz Carlos dos Santoy

2" Seeretann

Adauto Dias do Prado
Vereador
Francisco P. B. Ferreira da Silva
Vereador
Josni Nunes
Vereador
Kleber Lopes de Sousa
Vereador
Patrocinio Monteiro Filho
Vereador
Rogério Fernandes
Vereador
Yutaks Kimura
Vercador

Camara Municipal de Bastos
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Bastos, 12 de margo de 2019.

Senhor Deputado,

Tendo em vista que esta tramitando no Ministério da Saude
a Proposta n” 944930/18-006, que visa a destinagio dos recursos financeiros no valor
de R$ 325.000,00 a Associagdo Beneficente de Bastos - Hospital, ora a serem destinados
para a aquisi¢do de um aparelho de ultrassonografia e a digitalizagdo de servigos de raio
X, cujo pedido foi feito pelo nobre Deputado Federal: sendo assim, venho através do
presente solicitar a Vossa Exceléncia que interceda junto ae Ministro da Sadde no
sentido de que seja agilizado o processo de liberacdo de recursos, uma vez que se
encontra na fase de adequacio técnica de mérito, conforme o detalhe da proposta em
anexo.

Esperando contar com a costumeira atengdo de Vossa
Exceléncia, antecipamos nossos agradecimentos e reiteramos protestos de estima e
consideracdo.

Atenciosamente,

Vereador

A Sua Exceléncia o Senhor

RICARDO IZAR

DD. Deputado Federal na Camara dos Deputados
BRASILIA - DF
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Mesa Diretors: 20192020
Claudemir José dos Santos

Presidente
Jurandi Coelho de Assis
Vige-Presidente
Fster Gianeri Garbin
I* Secretiniv
Luiz Carlos dos Santos
= hecreians

Yereadores,

Adauto Dias do Prado
Vereador
Francisco P. B. Ferreira da Silva
Vereador
Jomi Nunes
Vereador
Kleber Lopes de Sousa
Vereador
Patrocinio Monteiro Filho
Vereador
Rogéno Femandes
Vereador
Yotaks Kimura
Vercador
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Bastos, 12 de margo de 2019.

Senhor Deputado,

Tendo em vista que esta tramitando no Ministério da Saude
a Proposta n” 1189.2520000/1180-06, que visa a destinagdo dos recursos financeiros ao
Fundo Municipal de Saiude de Bastos, objetivando a liberagdo de recursos financeiros no
valor de RS 150.000,00 destinados para aquisi¢do de um Castra Movel, cujo pedido foi
feito pelo nobre Deputado Federal, venho através do presente solicitar a Vossa Exceléncia
que interceda junto ao Ministro da Saude no sentido de que seja agilizado o pagamento do
valor ao municipio de Bastos, uma vez que o processo ja se encontra em fase de
pagamento, conforme o detalhe da proposta em anexo.

Esperando contar com a costumeira atengdo de Vossa
Exceléncia, antecipamos nossos agradecimentos e reiteramos protestos de estima e
consideragio.

Atenciosamente,

e et
Kleber Lopesde Sousa
Vereador

A Sua Exceléncia o Senhor

RICARDO IZAR

DD. Deputado Federal na Camara dos Deputados
BRASILIA - DF

GAB. DEP. RICARDO IZAR
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Consulta Fundo Nacional de Saide
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Bastos, 12 de margo de 2019.

| mS/GM |
| Recedidoem 43 /.03 /19|
|— Yonolel |
{ R Mabict

Senhor Ministro,

i |
d

Tendo em vista que esta tramitando nessa conceituada pasta
governamental a Proposta de Convénio n° 1189.2520000/1180-06, que tem como
objeto a liberacio de recursos financeiros no valor de RS 150.000,00 ao Fundo
Municipal de Saide, destinados para aquisiciio de um Castra Movel.

Diante do exposto, venho através do presente solicitar os
bons oficios de Vossa Exceléncia no sentido de agilizar a liberacio da referida
proposta, que atualmente estd o processo na seguinte fase: “situacdo atual da
proposta: solicitando pagamento™.

Liks Caslos dos Susi Esperando contar com a costumeira atengdo de Vossa
o Exceléncia, antecipamos nossos agradecimentos ¢ reiteramos protestos de estima e

oo consideragdo.
Adauto Dias do Prado
Vereador
Francisco P. B, Ferreira da Silva
Viereador
Jouni Nunes
Vereador
Kicber Lopes de Souss
Vereador T
o Atenciosamente,
Vereador
Rogério Fernandes

Vereador >
Kleber Lopes-dé Sousa
vereador

A Sua Exceléncia o Senhor

LUIZ HENRIQUE MANDETTA
DD. Ministro da Saude
BRASILIA - DF
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Bastos, 12 de margo de 2019.

Senhor Ministro, l

Tendo em vista que esta tramitando nessa conceituada pasta
governamental a Proposta de Convénio n° 944930/18-006 que visa a liberagdo de
recursos financeiros a Associagdo Beneficente de Bastos — Hospital, no valor de R$
325.000,00 a serem destinados para aquisicdo de ultrassonografia e digitaliza¢do dos
servigos de radiografia.

Diante do exposto, venho através do presente solicitar os
bons oficios de Vossa Exceléncia no sentido de agilizar a liberacio da referida

proposta, que atualmente foi enviada para a devida adequacio Técnica de Mérito.

Esperando contar com a costumeira atengdo de Vossa
Exceléncia, antecipamos nossos agradecimentos e reiteramos protestos de estima e
consideragdo.

Atenciosamente,

-

Kieber l_,opm

vereador

A Sua Exceléncia o Senhor

LUIZ HENRIQUE MANDETTA
DD. Ministro da Saude
BRASILIA - DF
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Geninho Zuliani - DEM/SP

Declaracdo de Comparecimento

Brasilia/DF, 13 de Margo de 2019.

Declaro para os fins que se fizerem necessario que os Sr. KLEBER
LOPES DE SOUSA, Vereador do Municipio de Bastos/SP, esteve presente
no gabinete do Deputado Geninho Zuliani, nos dias 12 e 13 de Marco de
2019, tratando de assuntos politicos, técnicos e administrativos relativos

ao exercicio de seu mandato eletivo no respectivo ente municipal.

[m oS, L
Ramzi Muhsén

Assessor Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 860 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5860/3860 | dep.geninhozuliani@camara.leqg.br
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Oficio n°. 037/2019
Bastos, 28 de fevereiro de 2019.

Senhor Deputado,

Em atendimento ao contido no Requerimento n°. 016/2019, de
autoria do vereador Kleber Lopes de Sousa, ora aprovado por unanimidade de
votos na 2" Sessdo Ordinaria realizada no dia 18/02/2019, em anexo, vimos através do
presente, respeitosamente, solicitar a Vossa Exceléncia no sentido de viabilizar
junto aos Orgdes competentes do Governo Federal ou através de Emenda

Parlamentar junto & Camara dos Deputados, visando a liberaciio de recursos
financeiros no valor de RS 250.000,00 para Associacio Beneficente de Bastos —

Hospital, que serdo destinados para serem aplicados em investimentos na aquisigdo de
equipamentos, custeio ou reformas.

Esperando contar com-—a coStumeira ‘aten¢de de Vossa
Exceléncia, antecipamos nossos agradecimentos e mteramop protestos |de estima e
consideragdo. 2 / /

Aiﬁenciosamente

7

——Claudemir José dos Sant’as
Pres‘ﬁente

A Sua Exceléncia Senhor
Geninho Zuliani

DD. Deputado Federal na Cimara dos Deputados REC EBI O Ommm -:
BRASILIA - DF J E
/'u-/f?-:-p ,j //h, ’:’j&*
Asginaiura Ponto |
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REQUERIMENTO N°. 9
De 11 de fevereiro de 2019.

Requeiro ao Senhor Presidente da Camara Municipal, na forma
regimental, que envie oficio ao Sr. Geninho Zuliani - Deputado Federal,
solicitando-lhe que viabilize a apresentagdio de uma Emenda Parlamentar ao
Orgamento da Unido — exercicio de 2019, visando destinar recursos financeiros ao
Municipio de Bastos, no valor de R$ 250.000,00 a Associa¢do Beneficente de Bastos
— Hospital, visando investimentos em equipamentos, custeio ou reforma.

JUSTIFICATIVA

Apesar do esforgo da Diretoria da Associagdo Beneficente de
Bastos - o Hospital, as dificuldades financeiras sdo muitas e faltam recursos para
quase tudo. Por isso, estou rogando pelos bons préstimos de V. Ex.? visando assegurar
a liberagdo de duzentos e cinquenta mil reais que serdo destinados a aquisigdo de
equipamentos, custeio ou reforma. O Hospital de Bastos ¢ o Gnico hospital da cidade e
¢ preciso manté-lo em pleno funcionamento, visando sempre atender bem a populagdo
bastense.

Diante do exposto, apresento o presente requerimento.

Plenario Vereador Vicente Mitihiro Ishikawa,
Em 11 de fevereiro de 2019.

o e,

&~ = )'

Kleber Lopes de Sousa
Vereador
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Vereador
Patrocinio Monteiro Filho
Vereador
Roggrio Fernandes
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Vereador
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Bastos, 12 de margo de 2019.

Senhor Deputado,

Em atendimento a solicitagio contida no Requerimento n".
007/2019, de minha autoria - vereador Kleber Lopes de Sousa, ora aprovado por
unanimidade de votos na 1* Sessdo Ordinaria realizada no dia 04/02/2019, em anexo, ora
encaminhado a Vossa Exceléncia através do oficio n® 019/2019 - via correio AR.

Diante do exposto, tomo a liberdade, e respeitosamente, venho
reiterar o pedido referente ao pedido em que solicitei a Vossa Exceléncia que viabilize
junto aos 6rgdes competéntes do Governo Federal ou através de Emenda
Parlamentar junto 4 Cimara dos Deputados, visando a liberacio de recursos
financeiros no valor de RS 250.000,00 para Associacio Beneficente de Bastos —
Hospital, que serdo destinados para serem aplicados em custeios ou investimentos na
aquisicao de equipamentos, visando atender a demanda.

Ciente de poder contar com a vossa indispensavel atengdo. antecipo
meus agradecimentos e renovo protestos de elevada estima.

Atenciosamente,

-

Kleber Lopes deSousa

Presidente

A Sua Exceléncia o Senhor

Pastor Cezinha de Madureira

DD. Deputado Federal na Cimara dos Deputados
BRASILIA - DF
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REQUERIMENTO N°. 07/2019
De 24 de janeiro de 2019,

- Requeiro ao Senhor Presidente da Cdmara Municipal, na forma
regimental, que envie oficio ao Excelentissimo Deputado Federal - Pastor Cezinha de
Madureira, solicitando-lhe que envide esforgos junto aos orgdos competentes do
Governo Federal ou através de Emenda Parlamentar junto a Camara dos Deputados,
para viabilizar a liberagdo de recursos financeiros no valor de R$ 250.000,00 para
Associagdo Beneficente de Bastos — Hospital, que serdo destinados para serem
aplicados em custeios ou investimentos na aquisicdo de equipamentos, visando
atender a demanda.

Mesa Diretons: 201972020 JUSTIFICATIVA
As condigdes financeiras do Hospital sdo muito precarias,
. somente o esforgo da Diretoria ndo basta para suprir o déficit em que o mesmo se
S T i P encontra porque a demanda ¢ superior aos recursos existentes para manté-lo

e e funcionando.
Vereades

— Sabemos ainda que o Hospital ¢ uma entidade mantida por
P b 6 fos contribuigdes e repasse do SUS. Infelizmente os recursos recebidos ndo estdio sendo
o suficientes para o pagamento total das suas despesas, tendo em vista que os repasses
ks Pt da Unido tem sofrido restrigdes. Com menos recursos o Hospital ndo tem recursos
Yigaka Kimmr financeiros proprios para a aquisi¢do de equipamentos hospitalares e outros materiais

necessarios para o desenvolvimento das suas atividades no ambito hospitalar, ndo
podendo muitas vezes atender a grande demanda do nosso Municipio.

Por essa razdo, estou apresentando o presente requerimento e
rogo o apoio dos nobres Pares na aprovagio da propositura.

Plenario Vereador Vicente Mitihiro Ishikawa,
Em 24 de janeiro de 2019.

//{-—-x___, : &2 ™
Kléber Lopes de Sousa
Vereador
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Vereadores:

Adsuio Dias do Prado
Vercador
Francisco P. B, Ferreira da Silva
Vereador
Josni Nunes
Vereador
Kleber Lopes de Sousa
Vereador
Patrocinio Monteiro Fitho
Vereador
Rogério Fernandes
Vereador
Yutaka Kimura

Vereadar
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12/03 — Participagdo na reunido de Deputados Federais da Bancada Paulista que
estavam discutindo sobre os investimentos dos recursos para as cidades paulistas.
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Vereadores:

Aduuto Dias do Prado
Vereador
Francisco P. B. Ferreira da Silva W Sl
Vereador i =TT
Josni Nunes ! &
Vereador - — — -
Kleber Lopes de Sousa L . I : . e b i
Vereador - i idkakami S =
Patrocinio Monteiro Filho e . e
Vereador —
Rogério Fernandes
Vereador
Yutaks Kimura

Vereador
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1 12/03 — Particibaqﬁo na reunido de Deputados Federais da Bancada Paulista que
estavam discutindo sobre os investimentos dos recursos para as cidades paulistas.




	scan
	scan0001
	scan0002
	scan0003
	scan0004
	scan0005
	scan0006
	scan0007
	scan0008
	scan0009
	scan0010
	scan0011
	scan0012
	scan0013
	scan0014
	scan0015
	scan0016
	scan0017
	scan0018
	scan0019
	scan0020
	scan0021
	scan0022
	scan0023
	scan0024
	scan0025
	scan0026

